

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023)**

**năm học 2023 - 2024**

Thực hiện kế hoạch số 55/KH-TH&THCSĐT ngày 27 tháng 9 năm 2023 của trường TH&THCS Đại Tân về việc thực hiện nhiệm vụ giáo dục năm học 2023-2024, trường TH&THCS Đại Tân xây dựng kế hoạch tổ chức kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023), tuyên dương khen thưởng năm học 2022-2023, tổng kết hội thi giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm giỏi và chia tay giáo viên nghỉ hưu của trường như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Thông qua hoạt động kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam, tiếp tục khơi dậy truyền thống tốt đẹp của nhà giáo, đạo lý “Tôn sư, trọng đạo” trong nhân dân; bồi dưỡng lòng tự hào, yêu ngành, tận tâm, tận lực với nghề, chung tay xây dựng “trường học hạnh phúc” với những giá trị cốt lõi để thực hiện chủ đề năm học “Dạy người” theo chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Tuyên dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có nhiều đóng góp xuất sắc trong sự phát triển của nhà trường; động viên, khuyến khích đội ngũ nhà giáo phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2022 – 2023.

3. Kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam lần thứ 41 cần tổ chức một cách thiết thực, vừa đạt yêu cầu giáo dục, vừa thực hành tiết kiệm, không phô trương lãng phí; đặc biệt phải đảm bảo an toàn trong việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm.

### II. NỘI DUNG

1. Thời gian: 7h30 ngày 18/11/2023 (thứ bảy).

1.2. Địa điểm: Tại hội trường nhà trường.

1.3. Thành phần:

- Tất cả CB-VC và đại diện liên đội nhà trường
- Đại biểu đại diện lãnh đạo phòng GD&ĐT Đại Lộc.
- Đại biểu đại diện: Đảng ủy, UBND, UBMTTQVN, Đoàn thanh niên, Công Đoàn, Công an, Quân sự, Hội đồng nhân dân, Hội khuyến học, Phụ nữ, ban VHXX, Trạm Y tế xã Đại Tân, Ban đại diện CMHS trường (15 đại biểu)
- Giáo viên nghỉ hưu và chuyển công tác: Thầy Bảy, thầy Ngô, VC cô Xê, VC cô Thêm, cô Túc, cô Hiếu, cô Nguyệt, cô Thanh
- Đại diện liên đội 05hs, nhà tài trợ, hỗ trợ, mạnh thường quân (05 người)

- + Phạm Hữu Quốc, Nguyễn Chín.
- Đại diện Ban liên lạc Cựu học sinh của trường niên khóa 1999-2000; 2000-2001.

#### 1.4. Phân công nhiệm vụ:

- Phân công cho các lớp chỉnh trang cảnh quan làm vệ sinh khu vực trường (hoàn thành trước ngày 16/11/2023): Ban lao động - **Thầy Bùi Tấn Anh, Lê Văn Cận.**

- Chuẩn bị nội dung (diễn văn, khen thưởng ...): **Thầy Nguyễn Văn Tuấn, Phạm Văn Phương, Võ Văn Tâm.**

+ Diễn văn: **Nguyễn Văn Tuấn**

+ Quyết định công nhận GVDG, GVCNG, Khen thưởng.... **Phạm Văn Phương**

+ Danh sách công nhận, khen thưởng theo cấp học: **Phạm Văn Phương – Võ Văn Tâm**

- Chọn học sinh phát biểu cảm tưởng và viết bài cảm tưởng của học sinh nhân kỷ niệm 41 năm ngày NGVN: **Cô Lê Thị Thu**

- Văn nghệ chào mừng: **Đoàn Thanh niên, Đội Thiếu niên, TBVTM & cô Lành, cô Linh, cô Thảo** (khoảng 30 phút với 3 tiết mục xen kẽ chương trình)

- Phát hành giấy mời đại biểu, quyết định khen thưởng, giấy khen: **d/c Lê Thị Lan**

- Dẫn chương trình: **Cô Huỳnh Thị Kim Liên.**

- Chuẩn bị quà chi bộ: **Nguyễn Vương Mỹ Linh,**

- Chuẩn bị quà nhà trường: **Quách Thị Vy Luyn- Nguyễn Vương Mỹ Linh**

- Hình thức + âm thanh: (Hoàn thành chậm nhất vào chiều 19/11/2023): **D/c: Huỳnh Văn Cường, Phạm Tài, Bùi Tấn Anh, Hứa Tát, Nguyễn Quang Vũ.**

#### Nội dung công việc:

+ Trang trí hội trường, pano, băng rôn

+ Chuẩn bị âm thanh và nhạc công phục vụ văn nghệ chào mừng, lễ và sinh hoạt giao lưu.

- Kinh phí: khen thưởng, đời sống, âm thực: **D/c: Ngô Thị Kiều Trang, Nguyễn Thị Thắm, Quách Thị Vy Luyn.**

+ Âm thực: 08 bàn

\* **Liên đội chuẩn bị hoa chúc mừng cho tất cả CBGVNV trường (mỗi người 1 bông hoa).**

\* **Quy định trang phục khi đi dự Lễ như sau:**

- Đối với CB-VC: Nam: Áo phục, thắt cà vạt; Nữ: Trang phục áo dài truyền thống

- Đối với học sinh: Đồng phục học sinh



### 1.5. Chương trình

TT	Thời gian	Nội dung
1	Từ 07h30' - 08h00'	Đón tiếp đại biểu
2	Từ 08h00' - 08h10'	Văn nghệ chào mừng
3	Từ 08h10' - 10h30'	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
		Tặng hoa chúc mừng của Lãnh đạo huyện, xã; BDD CMHS... (nếu có)
		Diễn văn chào mừng kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam, chia tay GV nghỉ hưu
		Văn nghệ
		Phát biểu của Lãnh đạo huyện, xã, ...
		Phát biểu cảm tưởng của đại diện học sinh trường (Liên đội tặng hoa)
		Văn nghệ
		Công bố các Quyết định công nhận, khen thưởng và khen thưởng (GVĐG-GVCNG và GV bồi dưỡng đạt giải)
		Trao quyết định về hưu và tặng hoa của chi bộ, nhà trường, công đoàn...
4	10h30'	Bế mạc
5	10h 30	Chương trình tiệc trà

### 1.6. Trang trí

#### 1.6.1. Pano.

**NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM MUÔN NĂM !**

logo	CỜ (Bục Bác)	<p>PHÒNG GDĐT HUYỆN ĐẠI LỘC TRƯỜNG TH&amp;THCSĐẠI TÂN</p> <p><b>KỈ NIỆM</b></p> <p>41 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM (20/11/1982 – 20/11/2023)</p> <p>TUYÊN DƯƠNG KHEN THƯỞNG CHIA TAY GIÁO VIÊN NGHỈ HƯU</p> <p><i>Đại Tân, ngày 20 tháng 11 năm 2023</i></p>
------	-----------------	--

1.6.2. Ngoài sảnh hội trường, khẩu hiệu: “CHÀO MỪNG QUÝ VỊ ĐẠI BIỂU VỀ DỰ KỶ NIỆM 41 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM (20/11/1982 – 20/11/2023)

- Cắm cờ tổ quốc

**III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

- Học sinh THCS nghỉ học ngày thứ 7 (18/11/2023)  
- Phó hiệu trưởng cấp THCS có kế hoạch dạy bù trong tháng 11 sau khi tổ chức.

- Ngày 20/11/2023 thực hiện tổng kết hội thi GVDG-GVCNG cấp trường (buổi sáng) ; sinh hoạt nghiên cứu bài học cấp tổ, góp ý báo cáo giải pháp giáo viên dạy giỏi (buổi chiều). Nên học sinh toàn trường được nghỉ. Lãnh đạo nhà trường (2 PHT) sẽ có phương án dạy bù sau.

- Các cá nhân, bộ phận có liên quan kế hoạch tổ chức lễ kỷ niệm 41 năm Ngày NGVN (20/11/1982 – 20/11/2023) căn cứ nội dung phân công để thực hiện (như ở mục 1.4)

Trên đây là kế hoạch tổ chức kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023), tuyên dương khen thưởng năm học 2022-2023, tổng kết hội thi giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm giỏi và chia tay giáo viên nghỉ hưu của trường TH&THCS Đại Tân, đề nghị tất cả CBGVNV của trường nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện có vấn đề gì còn chưa rõ thì liên hệ trực tiếp với hiệu trưởng để giải quyết.

**Nơi nhận:**

- Tất cả CBGVNV trường (để thực hiện);
- Lưu văn thư.



**HIỆU TRƯỞNG**

Nguyễn Văn Tuấn